

Cena Numeru 2 centy w Krakowie i Podgórze, 3 centy na prowincyi.

PRENUMERATA

miesięczna w Krakowie i K.: z dostawą do domu 1 K. 50 h.; na prowincyi z przesyłką pocztową 1 Kor. 50 hal. — Prenomera za granicę 1 mkr. 50 l., 2 k. 1 rs.

NOWINY

Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz peltu 16 hal., za każdy następny raz 12 hal., drobne ogłoszenia po 4 halercze od wiersza (minimum 50 hal.). Nadesłane za wiersz peltowy 50 hal., spody na każdej stronie po 3 Kor. — Załączniki 20 Kor. za tysiąc.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokolowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gł. L. 8, Tel. 627, Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycja „Nowin” w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gł. L. 8, l. p. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 2 centy w Krakowie, 3 centy na prowincyi.



Żywcom pogrzebany. Zgon męczennika. (Patr. „Ze świateł“)

Z DNIA.

Szukają pracy!

Codziennie zgłaszają się do naszej administracji mężczyźni i kobiety w różnym wieku z sąpytaniem, „czy nie znalazłaby się dla nich jaka praca?”

Przez „pracę” rosnieją ci wszyscy ludzie pisanie biurów. Pracy tej są tyle co, są kilkanaście koron miesięcznie podjęli się chętnie; ta „praca” automatyczna, nie wymagająca umysłowych wysiłków i żadnej energii uśmlecha się im wasytaki! Ale tej pracy dać ludzom nie możemy, bo administracja nie potrzebuje całej armii pisarzy i pisarek (które wresztą przesławnie się ortograficznie pisze).

Natomiast mówimy: Pan (albo pani) chciałby zarabiał na koron dziennie? Owszem, możemy pana (albo pani) nastrożyć sposobność do takiej pracy.

Jaka to praca? Pan (albo pani) mieszka na przedmieściu? Znajmij się pan tam rozpowszechnianiem „Nowin”. Poczytaj tam stałych odbiorców i prenumeratorów, którym będziecie dziennik za darmo dostarczali. Na takim pośrednictwie można zarabiał do 5 koron dziennie, bo dajemy wysoką prowizję Kapitału żadnego pan (albo pani) nie potrzebuje na to posażek, bo kredytujemy, aż się interes wyrobili...

Trzeba wiedzieć, jak teraz taki pan albo taka pani na nas się poprzę. — Co?? Jaki miał gazety sprzedawać? — A tak, odpowiadamy. Zagranicą robią to bardzo porządnie ludzie — i u nas zastępowają się od niedawna brać do tej pracy ludzie starsi, które zarabiał w ten sposób uciecwie na dostatekno utrzymanie.

Ala pan lub dama, starająca się o pisarkę, parka na nas oburzeniem i wychodzi, mierząc nas wzrokiem wgardziliśmy. Woli pisanie za 30 kor. nieistotnie, niż okasać trochę obrotności i zarabiał 1—5 kor. dziennie sa jedną lub dwie godziny wolnej samostniej pracy!

Niedolegli! Inaczej już jest we Lwowie. Tam na każdym przedmieściu są prywatni sprzedawcy dzienników w wielką skalę, który zarabiał 300 do 500 egzemplarzy od redaktory, sprzedają potem te gazety na swoją rękę, dają gazety na sprzedaż do podmiejskich sklepików, mają swoich kolportatorów i t. p.

Takich sprzedawców poszukujemy w okolicy Krakowa. Tam bowiem do tych gmin dalszych redaktora sama gazet na sprzedaż wysłać nie może, bo trzeba by dla każdej gminy mieć osobno kolportera. Tam sprzedają może się sąją tylko ktoś, kto tam mieszka i zna lokalne stosunki.

Dziennik jest takim towarem, że kto raz go pokosztują, nie może się już potem obejść bez niego. A szczególnie w gminach podmiejskich, gdzie skądśi pociągowa są fatalna (na markę gazeciowa trzeba płacić 2 h., za doręczenie dziennika do domu także 2 h., więc n. p. „Nowiny” kosztują w Krakowie 2 centy, a poczta za przesyłkę bierze także dwa centy! I jak to dzielnik obnowań, skoro on samostat 2 centów, kosztuje faktycznie a winy poczty 4 centy!) szczególnie w gminach podmiejskich tam dzielnik szuka nie mało odbiorców, byłoby być im na czas doręczony. Ludzie są tam poprzęta spragnieni drukowanych wiadomości że świateł!



Uolekierzy francuscy w wiosce alzackiej. (Patr. „Ze świateł“)

Rospowszechnianie uciekłej, narodowa myśl szerzącej gazety jest praca społecznie niezmiernie ważną; w ten tylko sposób bowiem wytrąca się broń tyłom przewrotowym, które przez swoich agitatorów wazdaje się wielką i wszędzie rozrzucają swą zdrone i skodliwe wydadniwa.

W tym roku niewątpliwie stara głupia austriacka ustawa prasowa zostanie przez parlament zreformowana i „kolportaż” będzie dowolny; wreszcie nasze (szczególnie) we Lwowie, pod okiem namiestnika) władzę; o tem, już dzieją liberalną stroną praktykę. Trzeba więc już zawczasu zaktualizować się około wyrobienia sobie miejsce sztytu, bo potem wszyscy naraz, a szczególnie socyaliki, wezmą się do tej roboty.

Każdy więc, kto szuka zarobku pobocznego,

a zwłaszcza stary mężczyźni, którzy 2—3 godzin czasu (najlepiej wieczorem) mają wolnego, niechaj się zgłoszą po wskazówki do administracji „Nowin” Rynek gł. 8. Żadnego rzyzka nie ma, pieniędzy też nie potrzeba. Warto spróbować!

Ślupkę, szpangi i urlopy podczas zniw.

Z obrad delegacji.

Wiedeń. Na wczorajszym posiedzeniu plenum delegacji austriackiej minister wojny Sebnath wlekażywał między innymi na zarządzania preświ znożeniu się nad żołnierzami, przyczem w szczególności podniósł rozporządzenie, według którego święto mianowanym katedom przez pól

Nowy Żyd wieczny tułacz

według Eugeniusza Sna, opracował Walery Tomicki.

„Ale to jest bardzo nieprawdę i nieprawdę, a tylko domniemanie, kiedy tymczasem my ułedniemy się natychmiast z tego, co eszarżujemy; mówię otwarcie: oto, uszęgo żądamy, czego od pana wymagamy... Tęgo jeszcze wieczora, najdalej o dwadzieście w nocy, opuścisz Paryż i zobowiązasz się, że nie przedaj jak sa sześć miesięcy powródzisz.”

barzeniem. — Bądź łaskaw czytać dalej i darować mi, że ci pręrywam, ale taka bezcelność oburza mnie...

Działma czytał dalej: „Abyśmy byli pewni, że oddalasz się z Paryża na sześć miesięcy, udasz się do jednego z naszych przyjaciół w Niemczech, przyjmiesz u niego wspaniałą gościnę, ale koniecznie będziesz miał poręczona z niego aż do upłynięcia sześciomiesięcznego esasu.”

— Tak... dobrowolnie wziętę — rzekł Rodin. „Pod tym warunkiem będziesz pobierał pensję, 1000 franków na miesiąc wynoszącą, szezyznając od twego wyjazdu z Paryża, 10 000 franków na rękę, a 20 000 fr. po upływie sześciu miesięcy. Wszystkie będzieś miał dostatecznie popersono. Narazicie, po sześciu miesiącach, będzieś miał zapewnienie miejsce, równie szczytne, jak nieodległe.”

Głty Działma przestał czytać, mimowolnie gniewem oburzony, rzekł mu Rodin: — Czytaj dalej, proszę cię, kochany książę, trzeba przeczytać do końca; dowiesz się stąd, co się to u nas dzieje pórdo naszej cywilizacji. Działma znów czytał:

„Dość ci jest znany tok rzeczy i wiesz, kto jesteśmy, ile możemy, pojmujesz, że oddajając cię, chcemy się tylko poszyć mniej skodliwego, ale bardziej nprzykroznego nieprzyjaciela; nie sześpij się pierwzszemi krokami, które ci się jako tako udają. Skutki twego doniesienia będą przyznione, gdyż ono jest potwarzec; gdzie, który powstał się przyjąć je, gorzko sąłowad będzie swej mianebnej stronności. Z niżejszego listu zrobił możeś użytek, jaki ci się podoba.

Wiemy do kogo piszemy, co pisemy i jak pisemy. Odbierziesz ten list o godzinie trzeciej. Jeżeli o czwartej nie otrzymamy od ciebie wyraźnego, pewnego przyzwolenia, z podpisem własnoręcznym ty, na dole tego listu... rozpospiem się na nowo wojna... nie jutro, ale dziś jeszcze wieczorem!”

Skończywszy to czytanie, Działma spojrzął na Rodina, który mu rzekł: — Powrót mi książę, zawołaj Faryngęę. I to mówią, sądowani! Metys wseśd! Rodin wziął list z rąk Działmy, rozdził go na dwie, egzłowit rękę, tak, iż zrobiła się z niego gałka i podając go metysowi, rzekł:

— Oddasz to postachowi, który czeka i powie... Ale ja nie postępnę tak, jak ty... mój książę... nie chcę sabbaj mych nieprzyjaciół dla tego, że są podzi i siośiw... pokonywam te... pod tarczą prawa. Mnie więc nasładaj...

— Potem, widząc występkujący ramieniem i oburzenie na twarzy Działmy, Rodin dodał: — Myślę się, nie będę ci już dawał rady w tej mierze... Zgódź się tylko ze mną na to, że te kwestye oddasz pod sąd twojej godnej i matierzyńskiej opiekunki. Jutro będę się z nią widział; jeżeli na to przyśtanie, wyciągnę ci naswiekska twych nieprzyjaciół. Jeżeli nie, to nie.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Magazyn mebli SZCZEPANA ŁOJKA Kraków, ul. Szpitalna l. 34, naprzeciw teatru. Nr. tel. 738.

poleca w wielkim wyborze kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. p. Sofy wszelkiego rodzaju, materace, poduszki, koldry, dywany, ehodniki, portyery, firanki, kapy na łożka, serwety na stoły i t. p.





